
cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

60
32

26/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 228

40127

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema 
Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutri-
ción.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 5 de noviembre de 2018.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.

ANEXO 
 
 

NUMERO DE 
DISTINTIVO 

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES  
(Nombre comercial, razón social, localidad) 

4.847 LA SERNA. Gisela Pascu. Calatayud (Zaragoza).  
4.848 RESIDENCIA CAMPO ROMANOS. Romanos Aljama, S.L. Romanos 

(Zaragoza).  
4.849 CENTRO DE FORMACIÓN DE CAFÉS Y BARES. Saber de Hostelería, S.L.U. 

Zaragoza.  
4.850 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Rincón Convivencia, S.L. Carretera del 

Aeropuerto s/n. (Tienda Zona aire). Zaragoza. 
4.851 MSP ABOGADOS. Mainar&Solana –Plaza, Abogados, S.L.P. Zaragoza. 
4.852 YMCA. Ymca. C/ Pedro Cerbuna 2, Zaragoza. 
4.853 YMCA. Ymca. C/ Borja 25-27,  Zaragoza. 
4.854 YMCA. Ymca. Avda. de San José 209,  Zaragoza. 
4.855 YMCA. Ymca. Avda. de Sagunto 3. Teruel  
4.856 YMCA. Ymca. Travesía Ballesteros, 21-23. Huesca.  
4.857 ACOMODAT, SUCESORES DE TOMÁS DOCANDO. Carlos Aparicio Asensio. 

Tarazona (Zaragoza). 
  


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se adjudican los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de acceso.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo E


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se da publicidad a las listas provisionales de la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa; Tr

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1746/2018, de 18 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de octubre de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal de funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Maestros,

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condi

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto de técnico medio, vacante en este Consorcio, mediante contratación laboral indefinida.
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto de trabajo básico de administración, vacante en este Consorcio, mediante contratación laboral indefin



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1853/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón para la creación y dotación del fondo de apoyo a las empresas de eco
	ORDEN PRE/1854/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón para la realización de proyectos de inversión para el apoyo a la act
	ORDEN PRE/1855/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1856/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villanueva de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1857/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villarquemado en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1858/2018, de 12 de noviembre de 2018, del Consejero de Presidencia, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Laspaúles y 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Laspaúles y Bisaurri, 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2019, en los municipios de 
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2019 en los municipios de
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2019 en los municipios d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1859/2018, de 19 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Producción, la convocatoria de Ayudas a la música para el año 2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1744/2018, de 11 de octubre, de creación por transformación de sendos Centros de Profesorado territoriales en las localidades de Monzón y Calatayud de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1860/2018, de 19 de noviembre, por la que se acuerda la ampliación del plazo de justificación de las convocatorias de subvenciones de las Ordenes CDS/1140/2018, de 20 de junio, por la que se convocan ayudas a entidades formadas por mujeres; CDS/



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la C.A. de Aragón (SGT/20/2016). Expediente 235/18
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza-, por la que se hace pública la formalización del contrato Z-219/2018 derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Com
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza- por la que se hace pública la formalización del contrato Z-223/2018 derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comu


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el Proyecto de Plan Especial de Protección Civil ante el riesgo de accidentes en gaseoductos y oleoductos de Aragón (PLAGO).
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el Proyecto de Plan Especial de Protección Civil ante el riesgo de inundaciones de Aragón (PROINAR).
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el Proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior ante el riesgo químico del establecimiento: Pikolin, ub
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018 de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior ante el riesgo químico del establecimiento: Ena

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección D) “Cosa” número 6559, para carbón, en los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Emilio I” número 6555, para arcillas y 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada por proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Paul de Montaral o Piedratajada”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de Clasificación de las Vías Pecuarias del término municipal de Monteagudo del Castillo (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre la cancelación de oficio de Inscripciones en el Registro Oficial de Transportistas de Alimentación Animal.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel, por el que se hace público el inicio de las operaciones de Clasificación de las Vías Pecuarias del término municipal de La Puebla de Valverde (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 1 del P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual número 4 del P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Caspe” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Samper d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Caspe” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Samper d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018PROR04).

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para ampliación de explotación vacuna de cebo.




